
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О С ТА НО В Л ЕН И Е  
 

от 25.09.2023 № 1261 

г. Пестово 

 

О внесении изменений  

  

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 4 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения в Положение о специальных денежных поощрениях           

и иных мерах стимулирования для лиц, проявивших выдающиеся способности,  

обучающихся в образовательных организациях Пестовского муниципального 

района, утверждённое постановлением Администрации муниципального 

района от 18.05.2022 № 616 «Об утверждении положения о специальных  

денежных поощрениях и иных мерах стимулирования для лиц, проявивших 

выдающиеся способности, обучающихся в образовательных организациях 

Пестовского муниципального района», изложив пункт 2.5 в прилагаемой  

редакции:  

«2.5. Именная стипендия Главы Пестовского муниципального района 

назначается обучающимся, набравшим наибольшее количество баллов, 

согласно Критериям оценки результативности деятельности обучающихся 

(приложение № 1). Остальные кандидаты награждаются Почетной грамотой, 

Благодарностью, или Благодарственным письмом, ценным подарком.». 

2.  Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района                                                                       Е.А. Поварова 

 

 

 


